UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual n° 16.825 de 04.07.2016

EDITAL Nº 123/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

observando as disposições da Portaria nº 459/2017 e considerando a disponibilidade de

equipamentos de netbooks devolvidos por discentes, conforme consta do Processo nº

928189,

RESOLVE

Art. 1º – CONVOCAR os candidatos suplentes, relacionados abaixo,

classificados na Seleção de Discentes Habilitados às Ações da Assistência Estudantil

da UESB, do Campus Universitário de Vitória da Conquista, para a cessão de

Netbooks do Programa de Assistência Estudantil, realizado em conformidade com o

Edital nº 087/2017, publicado no Diário Oficial do Estado de 27/06/2017, cujo resultado

final foi homologado pela Portaria nº 1449/2017:

1. GABRIELY SANTOS BRITO

2. TAYNÃ GOMES DE NOVAIS SILVA

3. MONIQUE NUNES SANTOS

4. ADRIANO DO NASCIMENTO SANTOS

5. ERIVAN SANTOS MARINHO

Art. 2° - Os discentes convocados deverão comparecer ao Setor de

Assistência Estudantil, para assinatura dos Termos de Uso, no dia 04 de setembro de

2017.

Parágrafo Único – O não comparecimento implicará no entendimento de

desistência do equipamento, sendo convocado o candidato subsequente.

Vitória da Conquista, BA, 01 de setembro de 2017.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR